
                                                            P r o j e k t                            

                         U C H W A Ł A  NR      / 2024 
                                                    Rady Miasta i Gminy Prochowice 

 
z dnia  30  grudnia  2024 r. 

 
w  sprawie  wysokości  diet  dla  radnych 

Na podstawie art.25 ust.4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.z 2024 r.  

poz.1465, z późn.zm) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27  października  2021 r. w 

sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz.U. z 2021r. poz. 1974) Rada Miasta     

i  Gminy Prochowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1.Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę  dla Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Prochowice w 

wysokości  50%  2,4  krotności kwoty bazowej  określonej w ustawie budżetowej  dla osób  zajmujących  

kierownicze  stanowiska  państwowe  na podstawie  przepisów  ustawy  z dnia 23 grudnia 1999 r. o 

kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej  sferze  budżetowej  oraz o zmianie  niektórych  ustaw ( Dz.U. z 2024 

r. poz. 1356). 

2.Za udział w sesjach i posiedzeniach stałych komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice przysługuje dieta: 
1) dla Wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy w wysokości 600 zł, 
2) dla Przewodniczących Komisji Stałych w wysokości 550 zł, 
3) dla Zastępców Przewodniczących  Komisji  510 zł, 
4) dla pozostałych radnych w wysokości 500 zł. 
3.Radnym, którzy zostali  wytypowani  jako reprezentanci Gminy Prochowice do Zgromadzenia  Związku 
Komunalnego „Wodociąg Lisowice”  przysługuje dieta za udział w posiedzeniach  Zgromadzenia  Związku   i  
Komisji  Rewizyjnej  - 250 zł za każde posiedzenie .  

3.W przypadku zbiegu prawa do pobierania diety z tytułu pełnienia różnych funkcji radnemu przysługuje jedna 
wyższa dieta za  wyjątkiem  radnych, o których  mowa  w ust. 3 .   

 
§2.  

1.Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Prochowice 
przelewem na wskazany przez niego rachunek bankowy w terminie do 7 dnia następnego miesiąca. 

2.Diety dla pozostałych radnych są wypłacane przelewem na wskazany przez nich rachunek bankowy w 

terminie do 7 dni od dnia, w którym odbyła się sesja lub posiedzenie komisji. 

§3 .  

Traci moc uchwała nr XV/85/2011 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 21 października 2011 r. w sprawie 
wysokości diet dla radnych, zmieniona  uchwałami  nr XLVI/263/2014  z dnia  24 stycznia 2014 r.                             
i  nr XLIX/241/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r.  

§4 .  
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

 
§5.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  stycznia  2025  roku. 
 

                                                          Przewodniczący 

                                                           Rady Miasta i Gminy Prochowice 

 

                                                      Sebastian Siwoń 



 

 

                                                                 Uzasadnienie 
 
do projektu uchwały w sprawie diet  radnych  Miasta i Gminy Prochowice   
 
                   Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radnemu przysługuje 
dieta według zasad ustalonych przez radę gminy. Rada Miasta i Gminy Prochowice  przy ustalaniu wysokości 
diet radnych winna brać pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Zgodnie z orzecznictwem „zasady 
określone przez radę gminy muszą jednak uwzględniać rekompensacyjny charakter tego ekwiwalentu, tj. koszty 
poniesione w związku z wykonywaniem funkcji i zadań powierzonych radnemu oraz ewentualnych, utraconych 
korzyści. Jednakże, wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 
państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). Kwota bazowa w 
2024 roku wynosi 1.789,42 zł, czyli wysokość diet nie może przekroczyć kwoty - 4.294,61 zł. Jednocześnie z 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) wynika, iż maksymalna wysokość diety uzależniona 
jest od liczby mieszkańców gminy. 
Diety radnych  Miasta i Gminy Prochowice  od  października  2011 r. nie były zmieniane i wynoszą  
odpowiednio: 
1) Wiceprzewodniczący  Rady Miasta i Gminy w wysokości 400 zł, 
2)Przewodniczący Komisji Stałych w wysokości 400 zł, 
3) pozostali  radni  w wysokości 350 zł. 
Natomiast radni wytypowani  jako  reprezentanci  Gminy Prochowice do Zgromadzenia  Związku Komunalnego 
„Wodociąg Lisowice”    otrzymują   diety w  kwocie  150 zł za każde posiedzenie  od  stycznia 2014 r.  

Dieta  dla Przewodniczącego Rady została ustalona w  grudniu  2021 r. i wynosi  – 50%  2,4 krotności   kwoty 
bazowej  określonej w ustawie  budżetowej  dla osób  zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  na 
podstawie  przepisów  ustawy  z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej  sterze  
budżetowej  oraz o zmianie  niektórych  ustaw ( Dz.U.z 2024 r.poz.1356). 
 
 
                 Biorąc powyższe pod uwagę, a przede wszystkim rekompensacyjny  jego charakter  i 13 letni okres 
utrzymywania diet na tym samym poziomie, wzrost minimalnego wynagrodzenia z kwoty 899,10 zł w roku 2006 
do kwoty 4242,00 zł w roku 2024 (od lipca 2024 r. kwota minimalnego wynagrodzenia wzrosła do kwoty             
4 300,00 zł) uzasadniona jest zmiana uchwały w sprawie  wysokości diet radnych.



 

 

 
 


